
Obec Vlkaneč, 285 64 Vlkaneč čp. 20, telefon/fax 327391106, e-mail 

ou@vlkanec.cz 

 

 
 

Zápis 

ze 7. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 29. 8. 2023 

 v obecním domě Kozohlody 

 
  

Přítomní zastupitelé: Novák Oldřich, Cempírková Jaroslava, Mrkvička Josef, Rejnek Josef, 

Klaus Josef, Nováková Martina, Havlinová Jaroslava, Altmann Josef 

Omluvení zastupitelé: Vágner Václav 

Zapisovatel: Cempírková Jaroslava 

Ověřovatelé zápisu: Nováková Martina, Rejnek Josef 

Přítomní občané:  9  

  
Program:  

1) Schválení programu  

2) Určení ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení  

4) Dodatek č. 1 ke smlouvě s IDSK 

5) Rozpočtové opatření č. 6/2023 

6) Žádost o odkup pozemku 

7) Příkazní smlouva TNT 

8) Příkazní smlouva TNT 

9) Informace LD Chraňbož 

10) Informace kompostárna  

11) Dodatek směrnice č. 5/2010  

12) Mapování Vlkaneč 

13) Diskuse 

14)  Závěr 

 

 

 

 

 

ad 1)  
Starosta Josef Klaus v  18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je s programem 

schůze zastupitelstva obce dne 29. 8. 2023 a nechal hlasovat o programu. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0.  

Usnesení č. 001-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Program ZO 29. 8. 2023. 

 

mailto:ou@vlkanec.cz


ad 2)  
Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 29. 8. 2023 byli Josef Rejnek a Martina 

Nováková. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0  

Usnesení č. 002-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 29. 8. 2023 Josefa Rejneka  a Martinu Novákovou . 

 

ad 3)  
Předsedající  provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání. 

Usnesení č. 003-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

 

ad 4)  
Předsedající přednesl přítomným Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování 

dopravní obslužnosti se Středočeským krajem , došlo k navýšení příspěvku. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

 Usnesení č. 004-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Schvaluje: Dodatek č.1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se 

Středočeským krajem . 

 

 

ad 5) 

Předsedající  přednesl přítomným návrh  rozpočtového opatření č. 6/2023. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.005-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Schvaluje: Rozpočtové opatření č. 6/2023. 
 

ad 6) 

Předsedající  přednesl Žádost VHS Vrchlice – Maleč o odprodej pozemku parc. č. 709/23 

v k.ú. Vlkaneč pod vodárnou ve vlastnictví obce. 

Hlasování: pro 7 proti 0, zdrželo se 1 

Usnesení č.006-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Zamítá: Žádost o odprodej pozemku  parc.č. 709/23 v k.ú. Vlkaneč  
 

ad 7) 

Předsedající přednesl přítomným cenovou nabídku na administraci dotace od firmy TNT 

Consulting, s.r.o. na pořízení nádob na tříděný odpad  

Hlasování: pro 7 proti 0, zdrželo se 1 

Usnesení č.007-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Schvaluje:  Cenovou nabídku na administraci dotace od firmy TNT Consulting, s.r.o., 

na pořízení nádob na tříděný odpad 

II.) Ukládá: Uzavřít Příkazní smlouvu na administraci dotace s firmou TNT Consulting, 

s.r.o., na pořízení nádob na tříděný odpad . Zodpovídá :starosta. Termín 30. 9. 

2023 



 

ad 8) 

Předsedající přednesl přítomným cenovou nabídku na administraci dotace od firmy TNT 

Consulting, s.r.o. na pořízení dopravního automobilu pro jednotku SDH v obci Vlkaneč  

Hlasování: pro 8 proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.008-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.)Schvaluje:  Cenovou nabídku na administraci dotace od firmy TNT Consulting, s.r.o., 

na pořízení DA pro jednotku SDH v obci Vlkaneč 

II.)Ukládá: Uzavřít Příkazní smlouvu na administraci dotace s firmou TNT Consulting, 

s.r.o., na pořízení DA pro jednotku SDH v obci Vlkaneč. Zodpovídá:starosta. Termín: 30. 

9. 2023 

 

 
ad 9) 

Předsedající  informoval přítomné o proběhlé členské schůzi Lesního družstva Chraňbož, v 

němž Obec Vlkaneč vlastní podíl 

Usnesení č. 009-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Bere na vědomí: Informace z členské schůze LD Chraňbož 

 

 

ad 10) 

Předsedající  seznámil přítomné se Studii řešení nakládání s biologicky rozložitelným 

odpadem v Obci Vlkaneč, kterou vypracovala Tereza Semrádová z Kozohlod  v rámci studia.  

Usnesení č. 010-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Bere na vědomí: Informace o návrhu kompostárny v Obci Vlkaneč 

 

 

ad 11) 

Předsedající  seznámil přítomné s vnitroorganizační směrnicí č. 5/2010 o vedení pokladny. 

Navrhl zvýšení limitu pokladny obecního úřadu na 100 000,-Kč z 50 000,-Kč, které platilo od 

roku 2003. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.011-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

     I.) Schvaluje: Limit pokladny obecního úřadu ve Vlkanči na 100 000,- Kč 
 

 

 

ad 12) 

Předsedající  informoval přítomné o nastávající Obnově katastrálního operátu novým 

mapováním ve Vlkanči, které začne od poloviny září, a o ceně obecních  pozemku při 

případném prodeji při uvedení do souladu se skutečností 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č. 012-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.)Bere na vědomí: Informace o nastávající Obnově katastrálního operátu novým 

mapováním v e Vlkanči 



II.)Schvaluje: Cenu 60,-Kč za m
2 

při prodeji obecních pozemků při  uvedení do souladu 

se skutečností  
 

 

 

ad 13) 

 

Předsedající otevřel diskusi. 

Předsedající přítomné informoval o následujících bodech: 

-okomentoval nepořádek okolo kontejnerů na tříděný  odpad v Kozohlodech 

-o vznikající černé skládce v Kozohlodech 

-o ukončené kolaudaci v ZŠ a chystané kolaudaci silnice U Kovářáku 

-o probíhající opravě bývalého kadeřnictví 

-o rozměření  nových parcel za školkou 

-o stížnostech na volně pobíhajících zvířata a řešení problému 

-o jednání s KSÚS ohledně sekání pozemků ve vlastnictví kraje v obci 

Zastupitelka Martina Nováková nás informovala : 

-o průběhu Letních slavností a poděkovala za pomoc 

-o programu slavnostního odhalení pamětní desky pilotovi RAF Josefu Kopřivovi dne 16. 9. 

2023 

-o konání benefičního koncertu v Kozohlodech dne 8. 9. 2023 

-o akci SDH Kozohlody Babí léto, která se bude konat 9. 9. 2023 

 

Usnesení č.013-07/2023/ZO ze dne 29. 8. 2023 

Zastupitelstvo obce : 

I.)Bere na vědomí: Informace o: 

-o  nepořádku okolo kontejnerů na tříděný  odpad v Kozohlodech 

-o vznikající černé skládce v Kozohlodech 

-o ukončené kolaudaci v ZŠ a chystané kolaudaci silnice U Kovářáku 

-o probíhající opravě bývalého kadeřnictví 

-o rozměření  nových parcel za školkou 

-o stížnostech na volně pobíhajících zvířata a řešení problému 

-o jednání s KSÚS ohledně sekání pozemků ve vlastnictví kraje v obci 

-o průběhu Letních slavností a poděkování za pomoc při průběhu slavností 

-o programu slavnostního odhalení pamětní desky pilotovi RAF Josefu Kopřivovi dne 16. 9. 

2023 

-o konání benefičního koncertu v Kozohlodech dne 8. 9. 2023 

-o akci SDH Kozohlody Babí léto, která se bude konat 9. 9. 2023 

 
 
 
 
 

Rekapitulace usnesení z 7. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 

29. 8. 2023 v Kozohlodech: 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

- Informace z členské schůze LD Chraňbož 

- Informace o návrhu kompostárny v Obci Vlkaneč 



- Informace o nastávající Obnově katastrálního operátu novým mapováním ve Vlkanči 

- Informace o  nepořádku okolo kontejnerů na tříděný  odpad v Kozohlodech 

- Informace o vznikající černé skládce v Kozohlodech 

- Informace o ukončené kolaudaci v ZŠ a chystané kolaudaci silnice U Kovářáku 

- Informace o probíhající opravě bývalého kadeřnictví 

- Informace o rozměření  nových parcel za školkou 

- Informace o stížnostech na volně pobíhajících zvířata a řešení problému s MěÚ Čáslav 

- Informace o jednání s KSÚS ohledně sekání pozemků ve vlastnictví kraje v obci 

- Informace o průběhu Letních slavností a poděkování za pomoc při průběhu slavností 

- Informace o programu slavnostního odhalení pamětní desky pilotovi RAF Josefu Kopřivovi 

dne 16. 9. 2023 

- Informace o konání benefičního koncertu v Kozohlodech dne 8. 9. 2023 

- Informace o akci SDH Kozohlody Babí léto, která se bude konat 9. 9. 2023 

 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- Program ZO 29. 8.  2023. 

- Ověřovatele zápisu ZO dne 29. 8. 2023 Josefa Rejneka a Martinu Novákovou 

- Dodatek č.1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se Středočeským 

krajem . 

- Rozpočtové opatření č. 6/2023. 

- Cenovou nabídku na administraci dotace od firmy TNT Consulting, s.r.o., na pořízení nádob 

na tříděný odpad 

- Cenovou nabídku na administraci dotace od firmy TNT Consulting, s.r.o., na pořízení DA 

pro jednotku SDH v obci Vlkaneč 

- Cenu 60,-Kč za m
2 

při prodeji obecních pozemků při  uvedení v soulad se skutečností 
 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

- Uzavřít Příkazní smlouvu na administraci dotace s firmou TNT Consulting, s.r.o., na 

pořízení nádob na tříděný odpad . Zodpovídá : starosta. Termín 30. 9. 2023 

- Uzavřít Příkazní smlouvu na administraci dotace s firmou TNT Consulting, s.r.o., na 

pořízení DA pro jednotku SDH v obci Vlkaneč. Zodpovídá: starosta. Termín: 30. 9. 2023 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce zamítá: 

 

- Žádost o odprodej pozemku  parc.č. 709/23 v k.ú. Vlkaneč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zapsal: dne 29. 8. 2023       Cempírková Jaroslava 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:              Josef Rejnek 

 

 

             Martina Nováková 

 

 

       

                                                                    

 

Starosta obce:              Klaus Josef           

 

 

Místostarosta:                        Novák Oldřich 


